ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

От 09.06.2022 № 189
О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации города Белозерск от 09.02.2017 № 68
На основании протеста прокуратуры Белозерского района от 07.06.2022 № 07-02-2022 и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в постановление администрации города Белозерск от 09.02.2017 № 68  «О создании и содержании в целях  гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования «Город Белозерск» следующие изменения и дополнения:

 1.1. В наименовании и по тексту  слова «муниципального образования «Город Белозерск»» заменить словами «городского поселения «Город Белозерск»» в соответствующих падежах.
1.2. В приложении № 1 «Порядок создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования «Город Белозерск»:

-    Пункты 5, 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Номенклатура и объемы запасов определяются создающими их органами и организациями с учетом методических рекомендаций, разрабатываемых Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий исходя из возможного характера военных конфликтов на территории Российской Федерации, величины возможного ущерба объектам экономики и инфраструктуры, природных, экономических, физико-географических и иных особенностей территорий, условий размещения организаций, а также норм минимально необходимой достаточности запасов при возникновении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов. При определении номенклатуры и объемов запасов должны учитываться имеющиеся материальные ресурсы, накопленные для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Номенклатура и объемы запасов для обеспечения спасательных воинских формирований Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий определяются исходя из табелей их оснащения.

6. Номенклатура и объемы запасов для обеспечения аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне определяются исходя из норм оснащения и потребности обеспечения их действий в соответствии с планами гражданской обороны федеральных органов исполнительной власти и организаций, а также планами гражданской обороны и защиты населения субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.»

  -    Дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и организации осуществляют контроль за созданием, хранением и использованием запасов.».

        1.3. Приложение № 2 «Примерная номенклатура и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования «Город Белозерск», создаваемых в целях гражданской обороны» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
         3. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте городского поселения «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель городского поселения                                             Г.В. Бубнова
Приложение к постановлению

 администрации поселения

от___________________№___

«Приложение № 2

к постановлению

администрации города Белозерск

от 09.02.2017 № 68

Номенклатура и объемы
продовольственных, медицинских, материально-технических и иных средств городского поселения «Город Белозерск», создаваемых в целях гражданской обороны

	№

п/п
	Наименование материальных средств
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	2
	3
	4

	1. Продовольствие

 (из расчета обеспечения 50 чел. в течение 10 суток)

	1.1.
	Сухие пайки  (на 50 человек/3 суток)
	к-т
	150

	1.2.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	87,5

	1.3.
	Мука пшеничная 2 сорта
	кг
	5,0

	1.4.
	Масло растительное
	кг
	10,5

	1.5.
	Консервы мясные (1/325гр.)
	бан.
	65

	1.6.
	Консервы молочные (1/400гр.)
	бан.
	36

	1.7.
	консервы рыбные (1/245гр.)
	бан.
	36

	1.8.
	Крупа разная
	кг
	10,5

	1.9.
	Картофель и овощи сушеные
	кг
	196,0

	1.10.
	Макаронные изделия
	кг
	7,0

	1.11.
	Сахар песок
	кг
	14,0

	1.12.
	Соль пищевая
	кг
	7,0

	1.13.
	Чай (пачка весом 100 гр.)
	кг
	0,350

	1.14.
	Детское питание (молочные смеси, 10 человек/ 7 суток)
	кг
	6,3

	1.15.
	Консервы мясные для детского питания (10 человек/ 7 суток)
	кг
	7,0

	1.16.
	Пюре фруктовые и овощные для детского питания (10 человек/7 суток)
	кг.
	17,5

	2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости

 (из расчета обеспечения 50 чел. в течение 10 суток)

	2.1
	Посуда одноразовая (2-х разовое питание на 10 суток)

	- стакан
	шт
	1000

	- ложка
	шт
	1000

	- вилка
	шт
	1000

	- тарелка
	шт
	2000

	2.2.
	Кухня полевая
	шт
	1

	2.2.
	Термос для горячей пиши (ТН-12)
	шт
	5

	2.3.
	Бак для воды (50 литров)
	шт
	5

	2.4.
	Ведро эмалированное (1/10 чел)
	шт
	5

	2.5.
	Раскладушка
	шт
	50

	2.6.
	Спальный мешок
	шт
	50

	2.7.
	Полотенце
	шт
	50

	2.8.
	Умывальник
	шт
	50

	2.10.
	Средства личной гигиены

	- зубная щетка
	шт
	50

	- зубная паста
	шт
	50

	- мыло туалетное
	шт
	50

	2.11.
	Одежда верхняя теплая

	- куртка взрослая теплая – 5 размеров
	шт
	40

	- куртка детская – 5 размеров
	шт
	10

	- комбинезон детский – 3 размера
	шт
	10

	2.12.
	Одежда летняя:

	21

	- футболка взрослая
	шт
	40

	- костюм спортивный взрослый – 5 размеров
	шт
	40

	- футболка х/б детская
	шт
	10

	2.13.
	детская ясельная:

	- колготки х/б
	шт
	10

	- футболки х/б
	шт
	10

	- костюм детский
	шт
	10

	2.14.
	Белье нательное

	- белье трикотажное взрослое
	комплект
	40

	- белье трикотажное детское
	комплект
	10

	- носки х/б – 8 размеров
	пар
	50

	2.15.
	Обувь

	- спортивная (кроссовки) – 5 размеров
	пар
	40

	- сапоги резиновые  - 5 размеров
	пар
	40

	- ботинки (сапоги) утепленные – 5 размеров
	пар
	40

	2.16.
	Обувь детская по пяти возрастам
	пар
	10

	2.17.
	Перчатки, варежки
	пар
	50

	2.18.
	Головной убор (шапка трикотажная, шарф)
	шт
	50

	2.19.
	Бытовая химия

	- мыло хозяйственное
	шт
	50

	- моющее средство
	шт
	50

	2.20.
	Туалетная бумага
	шт
	50

	2.21
	Фонарь ветроустойчивый (ручной)
	шт
	10

	2.22
	Элементы питания (по типу фонаря)
	шт
	100

	2.23
	Свеча парафиновая
	шт
	100

	2.24
	Спички
	коробок
	100

	3. Медикаменты и медицинское имущество

(ликвидация медико-санитарных последствий до 100 пораженных на 3 дня)

	3.1.
	Индивидуальный перевязочный пакет  (ИПП-1)
	шт
	300

	3.2.
	Бинты перевязочные стерильные 10х5
	шт
	300

	3.3.
	Бинты перевязочные стерильные 14х7
	шт
	300

	3.4.
	Лейкопластырь  3х5
	шт
	100

	3.5.
	Вата стерильная  250.0
	шт
	50

	3.6.
	Шина для нижних конечностей
	шт
	10

	3.7.
	Шина для верхних конечностей
	шт
	10

	3.8.
	Шина для транспортировки
	шт
	10

	3.9.
	Шприц одноразовый
	шт
	600

	3.10.
	Системы для переливания крови  одноразовые
	шт
	100

	4. Строительные материалы

	4.1.
	Пиломатериал
	м3
	4,0

	4.2.
	Цемент
	тонн
	5,0

	4.3.
	Кирпич
	тыс. шт.
	3,0

	4.5.
	Рубероид
	м2
	100

	4.6.
	Шифер
	м2
	100

	4.7.
	Стекло
	м2
	100

	4.8.
	Гвозди
	кг
	50

	4.9.
	Кабель электрический
	м
	100

	5. Средства связи и оповещения

	5.1.
	Радиостанция портативная
	шт
	10

	5.2.
	Сирена механическая
	шт
	10

	5.3.
	Ручное громкоговорящее устройство
	шт
	10

	6. Горючие и смазочные материалы, уголь, дрова

	6.1.
	Бензин АИ-92
	тонн
	1,0

	6.2.
	Дизельное топливо
	тонн
	1,0

	6.3.
	Масло моторное для бензиновых двигателей
	тонн
	0,5

	6.4.
	Масло моторное для дизельных двигателей
	тонн
	0,5

	6.5.
	Уголь
	тонн
	10

	6.6.
	Дрова
	м3
	10

	7. Оборудование и инструменты

	7.1.
	Переносная  бензиновая электростанция ~ 6 кВт с комплектом кабелей
	шт
	2

	7.2.
	Передвижная дизельная электростанция ~ 100 кВт с комплектом кабелей
	шт
	2

	7.3.
	Электросварочный аппарат
	шт
	1

	7.4.
	Мотопомпа
	шт
	2

	7.5.
	Рукава пожарные (51/77 мм)
	шт
	2/2

	7.6.
	Рукава заборные
	шт
	2

	7.7.
	Бензопила с набором цепей
	шт
	2

	7.8.
	Ранцевые опрыскиватели
	шт
	10

	7.9.
	Огнетушители ОУ-3
	шт
	10

	7.10.
	Огнетушители ОП-3
	шт
	10

	7.11.
	Лебедка ручная
	шт
	2

	7.12.
	Домкрат реечный
	шт
	2

	7.13.
	Домкрат гидравлический
	шт
	2

	7.14.
	Топор
	шт
	10

	7.15.
	Лопата
	шт
	20

	7.16.
	Лом обыкновенный
	шт
	10

».